
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

Г о  введении изменения № 5 
в СТО 7.5-23

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 5 в СТО 7.5-23 «Итоговая (государственная 
итоговая) аттестация аспирантов. Положение».

2 Установить срок введения изменения с 12.02.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит 
и.о. начальника ОМК

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

Т.И. Усова

Начальник ПУ 
Начальник ОПА НПК

А.В. Ременников 
Е.В. Чепухалина

Т.И. Усова 11 49 
УТ 1 06.02.2019
\\согр\8егуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019 
\Приказы\ПР_75_0 введ изм № 5 в СТО 7.5-23.(1осх



Изменение № 5 СТО 7.5-23 Итоговая (государственная 
итоговая) аттестация 
аспирантов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № ^ ^ ^ - 0  от . / ^ .2019

Дата введения 12.02.2019

1 Пункт 6.5. Заменить слова «образования и науки» на «науки и 
высшего образования».

2 Пункт 7.22. Изменить и изложить в новой редакции:
«7.22 Протоколы аттестационных испытаний сшиваются ОПА НПК 

в книги по каждому направлению и направленности и хранятся в архиве 
КнАГУ. Копия протокола аттестационного испытания, экзаменационные 
листы, копия отзыва научного руководителя, копия рецензии и оригинал 
итоговой ведомости аттестации хранятся в личном деле аспиранта. Отзыв 
и рецензии вкладываются в научный доклад, который передается на хра
нение в архив КнАГУ сотрудниками ОПА НПК. Текст научного доклада 
размегцается в электронно-библиотечной системе КнАГУ аспирантом в те
чение трех дней после даты последнего испытания.»

3 Приложения Б. Заменить слова «образования и науки» на «науки 
и высшего образования».

4 Приложения В. Заменить слова «образования и науки» на «науки 
и высшего образования».

5 Приложения Г. Заменить слова «образования и науки» на «науки 
и высшего образования».

6 Приложения Ж. Заменить слова «образования и науки» на «науки 
и высшего образования».


